

S I S T E R U N D E.

Tirsdag den 29. juni 1944.

Ord for dagen. Av grundlovens § 112. Viser Erfaring, at nogen Del af denne Kongeriket Norges Grundlov bør forandres skal Forslaget derom fremsættes paa første eller andet ordentlige Storthing efter et nyt Valg og kundgjøres ved Trykken. Men det tilkommer først det første eller andet ordentlige Storthing efter næste Valg at bestemme, om den foreslaaende Forandring bør finde Sted eller ei. Dog maa saadan Forandring aldrig modsige denne Grundlovs Principper, men alene angaa Modifikationer i enkelte Bestemmelser, der ikke forandre denne Konstitutions Aand, og bør to Trediedele af Storthinget være enige i saadan Forandring, Eidsvoldsmennene mente ikke at grundloven skulle være et verk som skulle stå uforandret til evige tider, men de ville ved § 112 sikre seg for det første at folket selv gjennom valg skulle avgjøre om de ønsket forandring eller ikke, og for det annet sikret de seg gjennom de oppstilte regler mot overilte forandringer av grundloven. Dessuten gjelder det som generell regel at intet må innpasses i grundloven som strir mot dens ånd og norm. Grundloven skal alltid sikre oss frihet og makt til å lede statens styre.

Glem ikke mobiliseringen.

Invasjonen og tyskernes nye "fryktinngydende" våpen er dagens samtaleemner. Det er naturlig nok at de store begivenheter ute som kan bidra til å påskynde avslutningen på krigen fanger den største interesse. Men vi må ikke glemme at vi har en kamp å utkjempes her heime også. Den stadig mere fortvilte stilling tyskerne kommer i tvinger dem til å forsøke alle utveier for å styrke forsvaret av "Festung Europa". Det sies at tyskerne har sendt to divisjoner ut av Norge. Forsvaret av Norge er altså blitt svekket til fordel for andre avsnitt av den "uinntagelige" festningen. Men den midlertidige svekkelse av stridskreftene her i Norge behøver bare å bety at tyskerne vil forsøke å sette inn norske gutter istedet. Meldingene fra Frankrike viser at det er både polske, tjekkiske og andre nasjoners soldater med ved fronten der. Og vi må ikke tro at de vil fare lempeligere fram med nordmennene, særlig ikke da det er Quislings store tanke å få lov å stille noen norske divisjoner i Tysklands håpløse kamp for barbariet.

Aftenposten meddelte sist onsdag at: "Regjeringen i Vichy besluttet i går å oppheve de franske ungdomsleire. De unge menn som hittil har vært beskjefteget i arbeidsleirene vil samlet bli overført som nødvendig arbeidskraft til andre foretagender i Frankrike. Det tar til å bli klart hva som venter de som befinner seg i AT-leire eller en eller annen form for arbeidsleire. Den kamp som må føres mot at norsk ungdom blir internert i en eller annen form for arbeidsleire vil stadig bli mer omfattende. Rasjoneringsmyndighetene har nå forlangt oppgave over årsklassene 1925, 1925 og 1926. Tommeskruen skal i sin tid settes inn på ytterligere 3 årsklasser. Astrup har fått politifolk til disposisjon hvis oppgave skal være å gå omkring på restauranter, kinoer o.l. steder og spørre unge, velklede menn hvor de arbeider. Folk som svarer at de arbeider hos sin far skal arresteres og sendes til Nord-Norge. En del av de mennesker som har vært lenge i Nord-Norge skal så slippe hjem. Formålet er først og fremst å skaffe splid i hjemme-fronten

Det siste forsøk som gjøres for å få tak på de registreringspliktige er å gå til arbeidsplassene, og der innhente oppgaver over gutter i registreringspliktig alder. Dette må for enhver pris forhindres. De sjefer som blir spurt må nekte å gi oppgaver uansett alle trusler. I den alvorlige situasjon vi befinner oss må det stilles store krav til folk i ledende stillinger. Regnskapsdirektør Lund i kommunen viste veien da han nektet å ppgi til ordføreren de oppgaver denne ba om, han ble avsatt og arrestert. Desverre har ikke alle vist den samme høye moral. Det går ikke lenger ann å si: "Men vi gjør så mye nyttig arbeid her vi sitter." Det viktigste arbeid for enhver nordmann idag er å hindre arbeidsinnretten

Vi må heller ikke miste motet fordi om noen vakler. Da advokatene i sin tid fikk beskjed om å oppgi sin juridiske hjelp var det en del som skyntet seg å sende inn oppgaver før det ble gitt noen parole. Men da standens mere rakryggede individer klart viste veien og ble truet med å miste sitt "licencia practica", våknet også de andres moralske mot og de stilte seg lojalt med sine kollegaer.

Sjefer og disponenter i private bedrifter, avdelingsjefer og andre ledende i stat og kommune, der er ingen bakgrunn for filosofering det er kun ett å gjøre, ungdommen har selv vist veien, vi andre må følge etter.

Nyheterne fra London mandag 19/6 kl. 18.30.

Invasjonen. Kommunikket fra den allierte overkommando melder at kilen over Cherbourg-halvøya er blitt utvidet og befestet. Tyske styrker som er avskåret på den nordlige del av halvøya, kan ikke gå til motangrep. 4 tyske divisjoner er avskåret, nemlig den 77., 91., 243. og 709. På resten av fronten har kanadierne og briterne fremdeles initiativet trass i sterk tysk motstand. De allierte har hatt framgang syd-øst for Bayeux. Allierte fly understøttet landstyrkene i Nordmandie i hele går trass i dårlig vær og angrep tyske sambandslinjer og transporter.

Flyangrep. 1300 tunge amerikanske bombefly eskortert av 500 jagere angrep igår oljeraffinerier i Hamburg og andre militære mål i Nord-Vest-Tyskland. De møtte ingen motstand fra tyske jagere. 11 allierte fly gikk tapt. Britiske fly har lagt ut miner i fiendtlige farvann. Fra disse operasjoner vendte alle fly tilbake. Tunge amerikanske bombefly angrep militæranlegg i Pas de Calais, hvor bl.a. de ubemannede tyske fly blir sendt ut. Dette mål ble angrepet 2 ganger i dagslys igår av amerikanere og en gang i natt av britiske fly. Ubemannede tyske fly var i natt og idag over Syd-England. Endel slade ble forvoldt og noen personer drept. Mange av de tyske fly ble skutt ned. Særlig viste spittfire flyene seg utmerket til angrep på de ubemannede tyske fly.

Italia. Det meldes fra det allierte hovedkvarter i Italia at det pågår heftige kamper i utkanten av Perugia. 8. arme har inntatt Assisi og en mindre by ved Adriaterhavet og melder å ha drevet tyskerne ut av viktige forsvarsstillinger. 5. arme står nå 16 km. nord for Grosseto. De franske tropper på Elba har trass i heftig tysk motstand befrikk halvparten av øya og inntatt byen Portoferraio.

Østfronten. Russiske styrker har brutt igjennom Wannerheintlinjen og står i Viborgs ytre forsvarsverker. Over 100 tettbebygde strøk, derav 2 mindre byer, en ved Ladoga og en ved Finskebukta er tatt i løpet av siste døgn. Russiske fly har senket 9 finske skip utenfor Finskekysten og et patruljeskip utenfor nordkysten av Norge.

Jugoslavia. Kommunikket fra general Titos hovedkvarter melder om en ny tysk offensiv i Vest-Bosnia som er slått tilbake med store tap for fienden. Minst 8000 tyskere og "quislingtropper" ble drept. General Tito har hatt en konferanse med den jugoslaviske statsminister. Enighet ble oppnådd på de fleste punkter.

Tyrkia. Fra Tyrkia meldes at den nye tyrkiske stats- og utenriksminister Zardjouglio har hatt en konferanse med ambassadørene fra Russland, England og U.S.A. og meddelt dem at Dardanellene fra nå av er lukket for tyske krigsskip og hjelpefartøyer, og at eventuell slapphet i kontrollen av tyske skip vil bli strengt straffet.

Churchill har holdt en tale der han bl. a. sa at planene fra Teheran ikke på langt nær er gjennomført enda, men at begivenhetene i de nærmeste par måneder vil vise oss om vi snart skal bli fri for den tyske forbannelse.

Blokaden av offentlige stillinger. Vi skal til slutt få minne om at blokaden av offentlige stillinger fremdeles gjelder. Det er idag viktigere enn noensinde at ingen søker offentlige stillinger eller tar imot tilbud om sådanne, heller ikke må noen søke om forflytninger eller avansment.